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LÜBECK
Universitätsklinik für Dermatologie, 
Allergologie und Venerologie 
PD Dr. Andreas Recke
Ratzeburger Allee 160, Haus B9 
23538 Lübeck
Tel.: 0451/50041640
E-Mail: ambulanz.hautklinik.luebeck@uksh.de

MAINZ
Universitätsmedizin Mainz 
Hautklinik und Poliklinik
Prof. Dr. Konrad Bork, Prof. Dr. Petra Staubach
Langenbeckstr. 1
55131 Mainz  
Tel.: 06131/177290 
Tel.: 06131/175732
E-Mail: Angiooedem@unimedizin-mainz.de
E-Mail: Konrad.Bork@unimedizin-mainz.de 

MÖRFELDEN-WALLDORF  
Hämophilie-Zentrum Rhein Main GmbH 
Dr. Inmaculada Martinez Saguer 
Hessenring 13 a/Gebäude G
64546 Mörfelden-Walldorf 
Tel.: 06105/9638900
E-Mail: info@hzrm.de

MÜNCHEN
Klinikum Rechts der Isar der TU München
Hals-Nasen-Ohren-Klinik
Angioödem-Sprechstunde
Ismaninger Straße 22
81675 München
Tel.: 089/414002390

MÜNSTER
Universitätsklinikum Münster 
Hautklinik
Prof. Dr. Randolf Brehler 
Von-Esmarch-Straße 58
48149 Münster
Tel.: 0251/8356506
E-Mail: allergologie@ukmuenster.de

OTTOBRUNN
HNO-Tower
Prof. Dr. Murat Bas
Haidgraben 2
85521 Ottobrunn
Tel.: 089/6096524
E-Mail: info@hno-tower.de

ULM
Universitätsklinik für Hals-Nasen-Ohrenheilkunde, 
Kopf- und Halschirurgie
Prof. Dr. med. Jens Greve, Dr. med. Janina Hahn
Frauensteige 12
89075 Ulm
Tel.: 0731/50059570
E-Mail: Jens.Greve@uniklinik-ulm.de
E-Mail: janina.hahn@uniklinik-ulm.de

BERLIN
Allergie-Centrum-Charité
Klinik für Dermatologie, Venerologie und Allergologie
Charité – Campus Mitte
Prof. Dr. Marcus Maurer, Prof. Dr. Markus Magerl
Luisenstr. 2
10117 Berlin
Tel.: 030/450518623
E-Mail: marcus.maurer@charite.de
E-Mail: markus.magerl@charite.de

DRESDEN
Universitätsklinikum Dresden
Universitäts AllergieCentrum Dresden – UAC
Prof. Dr. Andrea Bauer
Fetscherstr. 74
01307 Dresden 
Tel.: 0351/4582131
E-Mail: andrea.bauer@uniklinikum-dresden.de

DÜSSELDORF
Universitätsklinikum Düsseldorf 
UniversitätsAllergieZentrum (UAZ)
Dr. Lisa Knipps, Prof. Dr. Martin Wagenmann
Moorenstr. 5  
40225 Düsseldorf
Tel.: 0211/8119480 
Tel.: 0211/8119638    
E-Mail: lisa.knipps@med.uni-duesseldorf.de
E-Mail: wagenmann@med.uni-duesseldorf.de

FRANKFURT
Universitätsklinikum Frankfurt
Klinik für Kinder- und Jugendmedizin
Dr. Emel Aygören-Pürsün  
Theodor-Stern-Kai 7
60596 Frankfurt
Tel.: 069/63016312
E-Mail: aygoeren@em.uni-frankfurt.de 

HANNOVER
Medizinische Hochschule Hannover
Klinik für Dermatologie, Allergologie und  
Venerologie 
Prof. Dr. Bettina Wedi
Carl-Neuberg-Str. 1
30625 Hannover
Tel.: 0511/5320
E-Mail: wedi.bettina@mh-hannover.de

KREFELD
Helios-Klinikum Krefeld
Klinik für Hals-Nasen-Ohren-Heilkunde
Dr. Nina Dominas 
Lutherplatz 40
47805 Krefeld
Tel.: 02151/322501
E-Mail: nina.dominas@helios-gesundheit.de

LEIPZIG
Universitätsklinikum Leipzig
Klinik für Dermatologie, Venerologie und Allergologie
Prof. Dr. Regina Treudler  
Philipp-Rosenthal-Straße 23
04103 Leipzig
Tel.: 0341/9718666
E-Mail: regina.treudler@uniklinik-leipzig.de

Takeda Pharma Vertrieb GmbH & Co. KG
Jägerstr. 27 · 10117 Berlin
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